Ayat-ayat Keunggulan Sejarah Peradaban Islam

Pertempuran Uhud adalah pertempuran yang pecah antara kaum muslimin dan kaum kafir

Quraisy pada tanggal 22 Maret 625 M (7 Syawal 3 H). Pertempuran ini terjadi kurang lebih

setahun lebih seminggu setelah Pertempuran Badar. Tentara Islam berjumlah 700 orang

sedangkan tentara kafir berjumlah 3.000 orang. Tentara Islam dipimpin langsung oleh rasulullah

sedangkan tentara kafir dipimpin oleh Abu Sufyan. Disebut Pertempuran Uhud karena terjadi di